
いまざと診療所の患者さま、デイサービス利用者さま、地域の皆さまへ 

 

 

 

診療所休診およびデイサービス休止のお知らせ 
 

 

 

2020年 7月 30日 

生活協同組合ヘルスコープおおさか 

                            いまざと診療所 

 

 

今般、当診療所の職員1名が、新型コロナウイルスに感染していることが7/29（水）に

判明いたしました。当該職員と発症日前後に接触のあった利用者さんや職員につきましては、

現在保健所の指導の下、ＰＣＲ検査などの対応を進めております。 

 

検査結果などが明らかになるまでの期間（7/30～8/6 を予定しております）、外来診療

およびデイサービスを休止とさせていただきます。皆様方には、ご心配をお掛けするととも

に、多大なご迷惑をお掛けすることとなり誠に申し訳ございません。 

 

 今後の対応につきましては、ＰＣＲ検査の結果も踏まえ、引き続き保健所のご指導を仰ぎ

ながら、事業所内の消毒や感染予防対策に万全を期する所存です。 

 

 患者さま、利用者さま、地域の皆様、全職員の健康と安全を何よりも最優先とし、適切に

対応してまいります。皆様にはご心配、ご迷惑をおかけしますが、何卒ご理解のほど宜しく

お願い申し上げます。 

 

 

 

 

 


